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Butel-Dumont, Georges-Marie, 1725-1788
  Histoire et commerce des Antilles anglois-
es : où l’on trouve l’état actuel de leur popu-
lation & quelques détails sur le commerce 
de contrebande des anglois avec les espag-
nols dans le nouveau monde. On y joint l’
histoire des loix principales qui concernent 
les colonies angloises établies tant dans les 
isles, que sur le continent de l’Amérique. ― 
[S.l. : s.n.], 1758.
  [4], x, 6, [4], 284 [i.e. 286] p., [1] folded leaf of 
plates : map ; 17 cm. (12mo)
  With half-title.
  Errors in paging: p. 61-62 repeated; p. 268 
incorrectly numbered 168.
  a6 b4 A12 B12(B6+2; ± B7) C12(C6+2;-C7) D12 
E12(E12+1) F-L12 M11(-M1; ± M8)
  Two errata leaves inserted before text.
  Authorship attributed to G.-M. Butel-
Dumont. Cf. Barbier.

貴 A-4123

Carlyle, Thomas, 1795-1881
  Past and present / by Thomas Carlyle. ― 
Boston : Charles C. Little and James Brown, 
1843.
  vi, 296 p. ; 20 cm.

貴 A-4114

Charlevoix, Pierre-François-Xavier de, 
1682-1761

  Histoire et description generale du Japon, 
où l’on trouvera tout ce qu’on a pu appren-
dre de la nature & des productions du pays, 
du caractere & des coûtumes des habitans, 
du gouvernement & du commerce, des ré-
volutions arrivées dans l’empire & dans la 
religion ... / par le P. de Charlevoix. ― A 
Paris : Chez Julien-Michel Gandouin [and 4 
others], 1736.
  2 v. : ill., maps (some folded), plan ; 26 cm.
  Title pages in red and black.
  Includes indexes.
  Errata at end of vols. 1, 2.

貴 A-4118(1)-(2)

Deleyre, Alexandre, 1726-1797
  Analyse de la philosophie du chancelier 
François Bacon. ― A Amsterdam : Chez 
Artskée & Merkus & se trouve a Paris : 
Chez Desaint & Saillant ... [et chez] Prault, 
fils ainé ..., 1755.
  2 v. ; 17 cm. (12mo)
  Authorship attributed to Alex. Deleyre. Cf. 
Barbier, A.A. Ouvrages anonymes.
  Actual publication place supposed to be 
Paris. Cf. Weller, E.O. Falsche Druckorte.
  “Le dessein de cet extrait est d’engager les 
esprits d’une certaine force à lire l’original ... ” 
― Avertissement.
  T. 1er: [2], iv, 411, [1] p.; t. 2nd: [2], 347, [1] p.
  Error in paging: p. 215 (v. 1) incorrectly 
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numbered 115.
  Errata at end of each volume.

貴 A-4126(1)-(2)

Dickens, Charles, 1812-1870
  American notes for general circulation / 
Charles Dickens. ― London : Chapman and 
Hall, 1842.
  2 v. ; 21 cm.
  Library holds v. 1 only.

貴 A-4110

Le dictionnaire de l’Académie françoise, 
dedié au roy ... ― A Paris : Chez la veuve 
de Jean Baptiste Coignard ... et chez Jean 
Baptiste Coignard ..., 1694.
  2 v. : ill. ; 40 cm. (folio)
  Added title page engraved (T. 1er).
  Initials; head- and tail-pieces.
  Two columns to the page.
  T. 1er: [10], 676, [66] p., [1] leaf of plates; t. 
2nd: [2], 671, [47] p.
  Errors in paging: p. 302, 651-654 (t. 1er), 341, 
385-392 (t. 2nd) incorrectly numbered 02, 451-
454, 413, 375-382 respectively.
  T. 1er: ã4 ẽ4 ĩ2 A-4P4 4Q2 A-Q2 R1; t. 2nd:  π1 
A-4O4, 4P-4Q2 A-L2 M1

  Includes index to each volume.
貴 A-4119(1)-(2)

Examen impartial du systême de M. Necker 
sur les administrations provinciales, où, l’on 
discute les inconvéniens de leur constitution, 
de leur formation, et de leur gouvernement 
et régime; avec un essai sur le revenu pub-
lic et l’impôt, et sur l’état actuel des finances 
du royaume / par M***. ― [S.l. : s.n.], 1785.
  [2], 293, [3] p., [1] folded leaf of table ; 21 
cm. (8vo)
  “État des finances du royaume en 1781” ― 
On folded leaf.

貴 A-4125

Forbonnais, François Véron Duverger de, 
1722-1800
  Prospectus sur les finances, dédié aux bons 
citoyens / par M. de Forbonnais. ― A Paris : 
Chez Le Jay fils, libraire ..., 1789.
  20 p. ; 19 cm.

貴 A-4124

Fournier, Fr. Ign. (François Ignace)

  Nouveau dictionnaire portatif de bibliog-
raphie, ... précédé d’un précis sur les biblio-
thèques et sur la bibliographie ... ― 2de éd., 
revue et considérablement augmentée / par 
Fr. Ign. Fournier. ― Paris : Fournier frères, 
1809.
  10, x, 566, 48 p. ; 21 cm.

貴 A-4117

Godwin, William, 1756-1836
  The enquirer : reflections on education, 
manners, and literature : in a series of es-
says / by William Godwin. ― Philadelphia : 
Printed for Robert Campbell & co. by John 
Bioren, 1797.
  vii, 387, [1] p. ; 18 cm. (12mo)
  The last page blank.
  Error in paging: p. 110 incorrectly num-
bered 101.

貴 A-4120(3)

────
  Enquiry concerning political justice, and 
its influence on morals and happinness / by 
William Godwin. ― Philadelphia : Printed by 
Bioren and Madan, 1796.
  2 v. ; 17 cm. (12mo)
  “In two volumes.”
  Pagination: v. 1. xvi, [21]-362; v. 2. viii, 400 p.

貴 A-4120(1)-(2)



− 147 −

Goldsmith, Oliver, 1728-1774
  Goldsmith’s history of Greece, abridged 
for the use of schools : to which is added: a 
pronouncing vocabulary of proper names, 
with a translation of the most difficult words 
and phrases / by R. van der Pyl. ― [S.l.] : 
Printed for C.C. van der Hoek, 1830.
  359 p. ; 19 cm.
  “Naamlijst der Grieksche en latijnsche ei-
gennamen, voorkomende in Goldsmith’s His-
tory of Greece, abridged”: p. [313]-320.
  “Vertaling der moeijelijkste uitdrukkingen 
en woorden”: p. [321]-359.
  Errata on p. [360].

貴 A-4112

Heber, Reginald, 1783-1826
  Narrative of a journey through the upper 
provinces of India : from Calcutta to Bom-
bay, 1824-1825, (with notes upon Ceylon,) 
an account of a journey to Madras and the 
southern provinces, 1826, and letters written 
in India / by the late Right Rev. Reginald 
Heber ... ― London : John Murray, 1844.
  2 v. ; 18 cm.
  “In two volumes.”
  Includes index.
  Library holds v. 2 only.

貴 A-4108

Hedley, William

  A complete system of practical arithmetic, 
and three forms of book-keeping : the two 
first of which are upon a more uſeful plan 
for retail trade than any extant, and the laſt 
by double entry / by William Hedley ... ― 
Newcastle upon Tyne : Printed by and for T. 
Saint, and J. Whitfield and Co. ..., 1779.
  xii, 259, [5] p. ; 18 cm. (12mo in sixs)
  “For the use of schools.”
  Error in paging: p. 227 incorrectly num-

bered 127.
  Advertising matters on p. [261]-[264].
  Errata on p. 259.
  References: ESTC T127685.
  Binder’s error: gathering N bound from 
other text. In consequence, library copy im-
perfect : p. 145-156 wanting.

貴 A-4116

Hemsterhuis, François, 1721-1790
  Aristée ou De la divinité. ― A Paris [i.e. 
Haarlem] : [s. n.], 1779.
  X, 208 p. ; 18 cm. (12mo)
  Authorship attributed to François Hem-
sterhuis; actual place of publication sup-
posed to be Haarlem. Cf. Barbier; Weller, 
E.O. Falsche Druckorte.
  The first leaf blank.
  T. p. vignette, head- and tailpieces en-
graved.

貴 A-4107

Knight, Charles, 1791-1873
  Half-hours with the best authors. ― [Lon-
don?] : Routledge, Warne, and Routledge, 
[185-?].
  2 v. in 1 : port. ; 22 cm.
  Illustrated title-page.
  Advertisement signed and dated: Charles 
Knight. March 9, 1850.
  Library holds first two quarters only.

貴 A-4113

Lolme, Jean Louis de, 1740-1806
  The constitution of England, or an account 
of the English government : in which it is 
compared with the republican form of gov-
ernment, and occasionally with the other 
monarchies in Europe / by J.L. de Lolme ... 
― London : Printed by T. Spilsbury ... and 
sold by G. Kearsley ..., 1775.
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  vii, [1], 448 p. ; 22 cm. (8vo in fours)
  Original title: Constitution de l’Angleterre
  Page 392 misnumbered 362.
  Pages 1-216 have horizontal chain lines; 
the remainder of the book has vertical chain 
lines.
  No erratum.
  Signatures: π4 B-3L4

  References: ESTC T109935 var. 2
貴 A-4121

De nieuwe Europische staats-secretaris, ver-
vattende in een goede orde en zamenhang, 
al het merkwaardige, zo staats- als ander 
nieuws, in Europa en elders, van maand tot 
maand voorgevallen : verzeld van eenige be-
scheidene en onpartydige polityke reflexien : 
voor de maand july, 1786. ― Te Amsterdam: 
Gedrukt by D. Swart en I. Scholten ..., 1786.
  [3]-120 p. ; 13 cm. (12mo)

貴 A-4115

Pijl, Rudolph van der, 1790-1828
  Goldsmith’s history of Greece, abridged 
for the use of schools : to which is added: a 
pronouncing vocabulary of proper names, 
with a translation of the most difficult words 
and phrases / by R. van der Pyl. ― [S.l.] : 
Printed for C.C. van der Hoek, 1830.
  359 p. ; 19 cm.
  “Naamlijst der Grieksche en latijnsche ei-
gennamen, voorkomende in Goldsmith’s His-
tory of Greece, abridged”: p. [313]-320.
  “Vertaling der moeijelijkste uitdrukkingen 
en woorden”: p. [321]-359.
  Errata on p. [360].

貴 A-4112

Wharey, James

  Sketches of church history : comprising a 
regular series of the most important and in-

teresting events in the history of the church. 
from the birth of christ to the nineteenth 
century / by James Wharey. ― Philadelphia :
Presbyterian Board of Publication, 1840.
  xi, 324 p. ; 16 cm.

貴 A-4109

Wilmott, Robert Eldridge Aris, 1809-1863
  Gems of epistolary correspondence : se-
lected from the best English authors, from 
the time of Sir Philip Sidney to the present 
day / by Robert Aris Willmott. ― London : 
Henry G. Bohn, 1846.
  440 p. ; 21 cm.

貴 A-4111

Vethake, Henry, 1792-1866
  The principles of political economy / by 
Henry Vethake. ― Philadelphia : P.H. Nick-
lin & T. Johnson, Law Booksellers, 1838.
  xvi, [13]-415 p. ; 25 cm.

貴 A-4122


